



NIKKO

広報担当:ケイ・ジュン ザ・リッツ・カールトン日光 Tel: 0288-25-6666 Keith.Jun@ritzcarlton.com 2025年4月21日

## 【ザ・リッツ・カールトン日光】

「第 90 回日本オープンゴルフ選手権」の舞台 栃木県の名門クラブ「日光カンツリー俱楽部」にてゴルフリトリートを楽しむ一日 2025 年 6 月 2 日 (月)「ザ・リッツ・カールトン日光 ゴルフデー 2025」開催 前泊をセットにした宿泊パッケージを販売開始



ザ・リッツ・カールトン日光(所在地:栃木県日光市中宮祠 2482、総支配人:アレクサンダー・ウエストウッド・マックブライド)は2025年6月2日(月)、「日光カンツリー俱楽部」(栃木県日光市所野 2833)にて、ゴルフコンペティション「ザ・リッツ・カールトン日光 ゴルフデー 2025」を開催いたします。開催に伴い、コンペティション前日のご宿泊と参加費、滞在中のお食事や送迎などをセットにした宿泊パッケージを販売開始。

都心からほど近く、ゴルフデスティネーションとして人気の栃木県。伝統ある名門コースやトーナメントが開催される本格派コースが幾多ある中、今回コンペティション会場となる「日光カンツリー俱楽部」は日光市街に程近い男体山を臨む大谷川河畔に位置しています。国内第一人者の名匠・井上誠一氏の設計によって造られた18ホールは、天然のアンジュレーションを活用、日光連山を借景としたその佇まいがゴルファーを魅了し続けており、日本屈指の格式高いゴルフクラブとして人気を博しています。日本のメジャートーナメント開催実績も多く、今年10月には日本最大のゴルフトーナメント、「第90回日本オープンゴルフ選手権」開催も予定。ザ・リッツ・カールトン日光では、本大会へのスポンサーも行ないます。

昨年の初開催に続き2回目となる「ザ・リッツ・カールトン日光ゴルフデー2025」では、奥日光の雄大な自然がもたらす癒しの力と、ザ・リッツ・カールトンブランド初の温泉をお楽しみいただく癒しのステイを前日に堪能いただき、心身を整え、エネルギーチャージ。翌日は会場まで専用シャトルバスにてご案内し、日光の豊かな自然あふれる名門コースで、ゴルフコンペティションに興じていただきます。「ザ・リッツ・カールトン日光」をはじめ、国内外のグループホテル宿泊招待券などの賞品も多数ご用意している本イベントでは、経験豊富なプレーヤーからゴルフ愛好家まで、すべての方にお楽しみいただけるよう設計しており、体を動かしながら人々との交流を楽しみ、そしてザ・リッツ・カールトン日光にて心身ともに整うご体験を提供いたします。ゴルファーの皆様が憧れるコースでのラウンド体験をご提供することで、日光をはじめ、栃木県全体のゴルフシーンの隆盛に寄与すると共に、スポーツとホテルステイを通し、日光の自然を満喫するウエルネス体験を提唱してまいります。

このデスティネーションでしか体験できない特別なひとときを、ぜひお楽しみください。

## 日光カンツリー倶楽部

1955年、栃木県日光市街に程近い大谷川河畔の地に開場。以来、品格あるゴルフプレイと、会員相互の親睦を目指す社団法人 倶楽部として運営。1965年「アジアアマチュア選手権」を皮切りに、 1996年「日本アマチュア選手権」、2003年「日本オープン選手権」、2005年「4カ国対抗マッチ」等、多くの国内・国際大会を開催し、ゴルフ発展の一助を築く。日本を代表するゴルフコース設計家井上誠一氏による18のホールは、天然のアンジュレーションを活用し、また日光連山を借景とした佇まいは「自然と、設計者と、そして幸運が一体となって生まれたコース」として、国内のみならず、世界中のゴルフ愛好家より高い評価を受けている。2025年には日本最大の男子ゴルフトーナメントであり、4大メジャーの一つに数えられる「日本オープンゴルフ選手権」開催が予定されている。

公式ホームページ:https://www.nikkocc.or.jp/

公式 Instagram: https://www.instagram.com/nikkocc\_official/





©Kishimoto Jun

## ザ・リッツ・カールトン日光について

風光明媚な中禅寺湖畔に佇み、山岳信仰の御山として崇められてきた男体山を目前に眺める日光国立公園内に開業した栃木県初のラグジュアリーホテルです。奥日光の手つかずの自然と調和し、10 のスイートを含む総数 94 の広々としたゲストルームからは、四季折々の景色を一望できます。栃木県産の個性豊かな食材を堪能いただく洋食・日本料理レストランに、全国各地のウイスキーを取り揃えたバー、五感を研ぎ澄ます癒しのスパとフィットネススタジオ、そして古くから地域に親しまれてきた湯元温泉の源泉を引く温泉施設をご用意しています。温泉への取り組みは、ザ・リッツ・カールトンブランドとして初の試みとなり、ゲストの皆様には日本らしさにこだわった体験を提供しております。日光はユネスコ世界遺産「日光の社寺」を擁し、豊かな自然、伝統文化、悠久の歴史を刻む街として知られる人気のデスティネーション。日本三名瀑の一つ「華厳の滝」は、ホテルから徒歩圏内です。知られざる魅力を発見し、自然や文化、スピリチュアリティを体験するアクティビティも、豊富に提供しております。

公式ホームページ: https://www.ritzcarlton.com/jp/nikko

公式 Instagram: @RitzCarltonNikko/

## 本件に関するお問合せ先

ザ・リッツ・カールトン日光 PR 事務局 加藤茜、池田妃那

TEL: 03-6894-3200、080-7954-0847(加藤) Email: trc\_nikko\_pr@ssu.co.jp